Actions Obligations Autres (1)

Europe (hors Royaume-Uni) 6,9 4,7 0,4 11,9

Royaume-Uni 10,1 6,2 0,2 16,5

Asie - Océanie 0,5 0,1 — 0,7

Total 17,5 10,9 0,7 29,1

Total (en pourcentage)  60 %  38 %  2 %  100 %

(1) Immobilier, liquidités et autres.

5.3.2.4 Prestations probables futures des régimes

(en millions d'euros)

31 Décembre 2021
Total des

avantages long
terme au

personnel

Engagements de
retraite, plans de

pensions et
assimilés

Engagements
pour médailles du

travail et autres
avantages

2022 6,1 0,2 6,2

2023 3,6 0,9 4,4

2024 1,2 0,9 2,1

2025 2,6 0,9 3,5

2026 3,8 0,8 4,6

2027-2031 11,5 3,7 15,2

5.3.2.5 Application de la décision de l'IFRIC relative à l'IAS19 Avantages au personnel

Le Groupe Ipsen a appliqué rétrospectivement la décision de l'IFRIC relative à la norme IAS19 - Avantages au personnel au
1er janvier 2020 ce qui a conduit à retraiter l'impact dans le bilan d'ouverture au 1er janvier 2020 comme suit :

INFORMATIONS FINANCIÈRES DE LA SOCIÉTÉ
COMPTES CONSOLIDÉS 2021

Ipsen Document d’enregistrement universel 2021 89

(en millions d'euros) 31 Décembre 2019
publié

IFRIC relative à
l'IAS19 Avantages

au personnel

1er janvier 2020
retraité

Actifs d'impôts différés  149,4  (4,2)  145,2

Autres actifs non courants  2 811,0  2 811,0

Total des actifs non courants  2 960,4  (4,2)  2 956,2

Total des actifs courants  1 346,5  —  1 346,5

TOTAL DE L'ACTIF  4 306,9  (4,2)  4 302,7

Primes et réserves consolidées  1 656,1  12,1  1 668,2

Autres capitaux propres  97,0  97,0

Total des capitaux propres  1 753,1  12,1  1 765,2

Provisions pour engagements envers les salariés  60,7  (16,3)  44,4

Autres passifs non courants  1 040,7  1 040,7

Total des passifs non courants  1 101,4  (16,3)  1 085,0

Total des passifs courants  1 452,5  1 452,5

TOTAL DU PASSIF  4 306,9  (4,2)  4 302,7

Les impacts sur le résultat 2020 n'ont pas été retraités du fait de leur caractère non significatif.

■ 5.4 Paiements sur base d’actions
5.4.1 Attribution d'actions gratuites
Ipsen a octroyé différents plans (actions gratuites) entrant dans le champ de la norme IFRS 2 – Paiements fondés sur des actions,
toujours en cours d’acquisition au 31 décembre 2021.

INFORMATIONS FINANCIÈRES DE LA SOCIÉTÉ
COMPTES CONSOLIDÉS 2021

90 Ipsen Document d’enregistrement universel 2021

Plan du 1er juin 2016  242 290  10,5  —  0,1
Président non Exécutif, Directeur Général & Membres
du Comité Exécutif  64 019 2 ans oui €56,69 €47,73